
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года Вторник, 27 мая 2025 года № 38 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.05.2025 № 557 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменений в Положение о реализации практики  

инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в Крестецком 
муниципальном округе 

 
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крестецкого 
муниципального округа, в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие 
решений по эффективному распределению части средств бюджета Крестецкого 
муниципального округа, содействия решению вопросов местного значения, 
внедрения механизмов инициативного бюджетирования 
 Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменения в Положение о реализации практики 
инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в Крестецком 
муниципальном округе, утвержденное постановлением Администрации 
муниципального округа от 23.05.2024 № 522: 
 1.1.Изложить абзац второй пункта 6.1. в редакции: 
«Объем средств бюджета Крестецкого муниципального округа, который 
подлежит распределению, составляет 2600,0 тыс. рублей, в том числе средства 
субсидии из областного бюджета – 1500,0 тыс. рублей»; 
 1.2.Раздел 8 дополнить пунктом 8.4. следующего содержания: 
 «8.4.В случае если при реализации инициативного предложения 
начальная максимальная цена муниципального контракта (договора) определена 
проектно-сметным (сметным) методом, Администрацией должно быть получено 
положительное экспертное заключение о достоверности определения сметной 
стоимости работ». 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А. Яковлев 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.05.2025 № 561 
р.п. Крестцы 

 
О проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы 

теплоснабжения Крестецкого муниципального округа  
 

 В соответствии с пунктом 4 части 1 и частью 4.1. статьи 16 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 октября 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», пунктами 12,13 Требований к схемам теплоснабжения, 
утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 №154,  
 Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Провести публичные слушания по проекту актуализации схемы 
теплоснабжения Крестецкого муниципального округа 06 июня 2025 года в 15.00 
по адресу: Новгородская область, Крестецкий район, р.п.Крестцы, пл.Советская, 
д.1, зал заседаний Администрации Крестецкого округа.  
 2.Замечания, предложения и отзывы по проекту принимаются в 
письменном виде до 05 июня 2025 года в Администрацию Крестецкого 
муниципального округа по адресу: р.п. Крестцы, площадь Советская, д.1, каб. 
№100. 
 3.Ответственным за проведение публичных слушаний назначить 
председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа Т.А.Титову. 
 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 27.05.2025  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 

consultantplus://offline/ref=80666507D58D38B78CFC6386C46810E91A81E2BC5F7C7B7365515E5635799BD8E880C23E32A7A76AtC5FL

